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Записник од 4-
та Седница на Совет на Општина Берово
Одделение за правни и општи работи
     
Одделение за правни и општи работи
Општина Берово
     
)



З А П И С Н И К
Од 4-та(четвртата) седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 05.12.2025 година (петок) со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Владко Шахпаски.
Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа:  Владко Шахпаски, Горан Ружински, Емилија Пачемска, Николчо Беќарски, Игорчо Жежовски, Весна Ралповска, Емилија Галабовска Биљарска, Влатко Чукарски, Даниел Черговски ,Гоце Ружински, Зоран Багашовски, Тања Шенковска, Лилјана Бојчовски, Маја Тушевска и Илија Цикарски.
            Претседателот на Советот констатираше дека на Седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Петар Ружински, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Данче Василевска како записничар, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски за работа на 4-тата седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:  
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 3-та (третата) Седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог О Д Л У К А за пристапување кон измена на Статутот на Општина Берово;
3. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење, без надомест,  на движнa ствар -  патничко моторно возило FIAT SCUDO, сопственост на општина Берово, на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
4. Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
5.Предлог О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово;
6.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово;
7.Трет квартален извештај за Програма за уредување на градежно земјиште за 2025 година;
8.Трет квартален извештај за Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за 2025 година;
9.Трет квартален извештај за Програма за изградба, доизградба и реконструкција  на локални патишта и улици во општина Берово во 2025 година;
10.Трет квартален извештај за Програма за Комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
11. Трет квартален извештај за Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2025 година;
12. Трет квартален извештај за Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
13.Трет квартален извештај за Програма за заштита од штетно дејство на водите  за 2025 година;
14.Трет квартален извештај за Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година;
15. Трет квартален извештај за Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2025 година;
16.  Трет квартален извештај за Програма за зимско одржување на  локални улици и патишта во општина Берово за 2025 година;
17. ПРЕДЛОГ Програма за уредување на градежно земјиште за 2026 година;
18.  ПРЕДЛОГ Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за 2026 година;
19.  ПРЕДЛОГ Програма за изградба, доизградба и реконструкција на општински патишта и улици во општина Берово во 2026 година;
20.  ПРЕДЛОГ Програма за Комунални дејности на Општина Берово за 2026 година;
21.  ПРЕДЛОГ Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2026 година;
22.  ПРЕДЛОГ Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Берово за 2026 година;
23.  ПРЕДЛОГ Програма за заштита од штетно дејство на водите за 2026 година;
24.   ПРЕДЛОГ Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2026 година;
25.  ПРЕДЛОГ Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2026 година;
26.  ПРЕДЛОГ Програма за  одржување на општински  патишта и улици за 2026 година;
27.  ПРЕДЛОГ Програма за заштита и спасување на Општина Берово за 2026 година;
28.  Предлог Програма за значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово во 2026 година;
29.  Предлог Програма за активностите на Општина Берово од областа на културата за 2026 година;
30.  Предлог Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2026 година;
31.  Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2026 година;
32.  Предлог Програма за развој на спорт и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2026 година;
33.  Предлог Програма за еднакви можности меѓу мажите и жените на Општина Берово за 2026 година;
34.  Предлог Г1 Програма за Локален Економски развој на Општина Берово за 2026 година;
35.  Предлог Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот во општина Берово за 2026 година;
36.  Предлог Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2026 година;
37.  Предлог Годишна Програма за поставување на урбана опрема за Општина Берово за 2026 година;
38.  Предлог Програма за изработка на урбанистички планови за 2026 година на подрачјето на општина Берово;
39.  Предлог Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2026 година;
40.  Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4 - Времено сместување Викенд куќи, на КП 37 и КП 44, КО Берово, Општина Берово;
41.  Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план,                                                     за инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на електрична енергија -Изградба на 10(20) кV кабелски вод од отцеп за Суви Лаки до нова ТЦ 10/0,4 kV Двориште 3 и до ТЦ 10/0,4 кВ Минка - Општина Берово;
42.  Предлог Програма за работа на ТППЕ Берово за 2026 година;
43.  Годишна Програма за работа на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2026 година;
44.  Предлог Годишна Програма за работа на Домот на Културата “Димитар Беровски” – Берово за 2026 година;
45.   Советнички иницијативи и прашања;
46.  Барања од институции и граѓани.
 
Градоначалникот Петар Ружински се јави за збор и предложи дополнување на дневниот ред со 2 нови точки:
 *О Д Л У К А за ослободување од плаќање на надоместок за користење на тезги и јавни површини за учесниците на Новогодишниот базар за време на Новогодишната прослава за 2026 година;
*Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
 Со ова дополнување новите предложени точки да бидат под реден број 2 и 3 од дневниот ред додека точките * Предлог О Д Л У К А за пристапување кон измена на Статутот на Општина Берово и* Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење, без надомест,  на движнa ствар -  патничко моторно возило FIAT SCUDO, сопственост на општина Берово, на ОСУ “Ацо Русковски” Берово да бидат ставени под реден број 45 и 46, а точките *Советнички иницијативи и прашања и *Барања од институции и граѓани да бидат под реден број 47 и 48.
Градоначалникот Петар Ружински даде кратко образложение во однос на ново предложените точки.Во врска со точката О Д Л У К А за ослободување од плаќање на надоместок за користење на тезги и јавни површини за учесниците на Новогодишниот базар за време на Новогодишната прослава за 2026 година кажа дека Општина Берово согласно интересот на граѓаните планира организирање на новогодишен базар, а за таа цел идејата на Општина Берово е ослободување од плаќање на надоместок на учесниците на новогодишниот базар и учесниците кои ќе ги користат јавните површини за време на новогодишната прослава за 2026 година на плоштадот “Димитар Беровски” Берово, која ќе се одржи во периодот од 01.01.2026 година до 04.01.2026 година. Напомена дека за користењето на тезги и јавни површини, Oпштина Берово ќе спроведе Јавен повик. Постапката за Јавниот повик, критериумите и начинот на поднесување на понуди ќе бидат утврдени со посебен повик кој ќе го распишува општината.
Во врска со Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2025 година, Градоначалникот Петар Ружински објасни дека произлегува од барањето на  Министерството за социјална политика, демографија и млади до Министерството за финансии со која бара зголемување на блог дотацијата за општина Берово во делот на социјалната заштита на домови за стари лица во износ од 200.000 денари. Врз основа на тој допис од страна на домот за стари лица по барање од Општина Берово проширување на финансискиот план за 2025 година на Буџетот на расходи на сметка на дотации е за да може да се исплати платата на вработените за месец ноември 2025 година.
 Претседателот на Совет Владко Шахпаски зеде збор и предложи предложените точки од страна на градоначалникот Петар Ружински да бидат ставени на гласање .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање најпрвин по  предложените точки и  со 15 гласа ЗА,  НЕМА   ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници се усвои предлог точките  да бидат ставени на дневен ред на оваа седница.
По усвојување на предлог точките на Градоначалникот, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог од страна на Градоначалникот Петар Ружински и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
ДНЕВЕН РЕД
1.Записник од 3-та (третата) Седница на Совет на Општина Берово;
2. О Д Л У К А за ослободување од плаќање на надоместок за користење на тезги и јавни површини за учесниците на Новогодишниот базар за време на Новогодишната прослава за 2026 година;
3.Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
4. Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
5. Предлог О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово;
6. Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово;
7.Трет квартален извештај за Програма за уредување на градежно земјиште за 2025 година;
8.Трет квартален извештај за Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за 2025 година;
9.Трет квартален извештај за Програма за изградба,доизградба и реконструкција  на локални патишта и улици во општина Берово во 2025 година;
10.Трет квартален извештај за Програма за Комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
11.Трет квартален извештај за Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2025 година;
12. Трет квартален извештај за Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
13.  Трет квартален извештај за Програма за заштита од штетно дејство на водите  за 2025 година;
14.   Трет квартален извештај за Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година;
15.  Трет квартален извештај за Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2025 година;
16.  Трет квартален извештај за Програма за зимско одржување на  локални улици и патишта во општина Берово за 2025 година;
17.  ПРЕДЛОГ Програма за уредување на градежно земјиште за 2026 година;
18.  ПРЕДЛОГ Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за 2026 година;
19.  ПРЕДЛОГ Програма за изградба, доизградба и реконструкција на општински патишта и улици во општина Берово во 2026 година;
20.  ПРЕДЛОГ Програма за Комунални дејности на Општина Берово за 2026 година;
21.  ПРЕДЛОГ Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2026 година;
22.  ПРЕДЛОГ Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Берово за 2026 година;
23.  ПРЕДЛОГ Програма за заштита од штетно дејство на водите за 2026 година;
24.   ПРЕДЛОГ Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2026 година;
25.  ПРЕДЛОГ Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2026 година;
26.  ПРЕДЛОГ Програма за  одржување на општински  патишта и улици за 2026 година;
27.  ПРЕДЛОГ Програма за заштита и спасување на Општина Берово за 2026 година;
28.  Предлог Програма за значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово во 2026 година;
29.  Предлог Програма за активностите на Општина Берово од областа на културата за 2026 година;
30.  Предлог Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2026 година;
31.  Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2026 година;
32.  Предлог Програма за развој на спорт и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2026 година;
33.  Предлог Програма за еднакви можности меѓу мажите и жените на Општина Берово за 2026 година;
34.  Предлог Г1 Програма за Локален Економски развој на Општина Берово за 2026 година;
35.  Предлог Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот во општина Берово за 2026 година;
36.  Предлог Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2026 година;
37.  Предлог Годишна Програма за поставување на урбана опрема за Општина Берово за 2026 година;
38.  Предлог Програма за изработка на урбанистички планови за 2026 година на подрачјето на општина Берово;
39.  Предлог Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2026 година;
40.  Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4 - Времено сместување Викенд куќи, на КП 37 и КП 44, КО Берово, Општина Берово;
41.  Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на електрична енергија -Изградба на 10(20) кV кабелски вод од отцеп за Суви Лаки до нова ТЦ 10/0,4 kV Двориште 3 и до ТЦ 10/0,4 кВ Минка - Општина Берово;
42.  Предлог Програма за работа на ТППЕ Берово за 2026 година;
43.  Годишна Програма за работа на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2026 година;
44.  Предлог Годишна Програма за работа на Домот на Културата “Димитар Беровски” – Берово за 2026 година;
45.  Предлог О Д Л У К А за пристапување кон измена на Статутот на Општина Берово;
46.  Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење, без надомест,  на движнa ствар -  патничко моторно возило FIAT SCUDO, сопственост на општина Берово, на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
47.   Советнички иницијативи и прашања;
48.  Барања од институции и граѓани.
 
 1. Записник од 3-та Седница на Совет на Општина Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 3-та седница на Совет на Општина Берово.      
2.О Д Л У К А за ослободување од плаќање на надоместок за користење на тезги и јавни површини за учесниците на Новогодишниот базар за време на Новогодишната прослава за 2026 година
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката  О Д Л У К А за ослободување од плаќање на надоместок за користење на тезги и јавни површини за учесниците на Новогодишниот базар за време на Новогодишната прослава за 2026 година е усвоена.
3.Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, Претседател на Комисијата за финансирање буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека Градоначалникот Петар Ружински веќе ја  има образложено Предлог  Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2025 година, истата била разгледана на комисија каде што немало никакви забелешки, предложи на Советот да биде усвоена.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката Предлог Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 3)
4.Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска,Претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и објасни дека на комисијата била присутна Татјанка Муртовска – Советник  овластен сметководител која појаснила дека промена на распоредот на средствата во Буџетот по ставки има во Програмите кај ООУ,,Никола Петров Русински’’Русиново и ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник  точката  Предлог Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
 (Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 4)
5.Предлог О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска како Претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и напомена дека точката е разгледана на комисија и појасни дека станува збор за нешто што се пресметува по формула односно станува збор за промена на блок дотациите наменети за основните училишта ООУ,,Дедо Иљо Малешевски’’ Берово и ООУ,,Никола Петров Русински’’Русиново.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата од програмата Н1-Основно образование по училиштата во Општина Берово е усвоена.
6.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави советничката Емилија Пачемска која како претставник на советничката група на ВМРО-ДПМНЕ ги предлага Душица Скендерска на местото на Лилјана Бојчовски (која има доставено барање до Советот на Општина Берово за разрешување) додека Тања Механџиска, Гаврил Галевски и Јасмина Кржовска на местото на претходните членови Ангел Таковски, Маја Рушковски, Благица Лапевска (кои се разрешуваат поради истек на мандат).
Советничката Емилија Галабовска Биљарска се јави за збор и како претставник на  советничката група на СДСМ и коалицијата на местото на претходниот член Лилјана Бојчовски го предложи Мустафа Алимановски додека членовите Ангел Таковски, Маја Рушковски, Благица Лапевска предложи да останат како ново именувани членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово;
 Претседателот на Советот, Владко Шахпаски зеде збор и најпрвин го стави на гласање предлогот на советничката група на ВМРО –ДПМНЕ каде што со гласа 8 гласа ЗА, 4 гласа ПРОТИВ, 1 ВОЗДРЖАН, 2-ца ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ советници Предлогот е усвоен.
(Советниците Лилјана Бојчовски и Тања  Шенковска беа изземени, советничката Маја Тушевска беше воздржана, додека советниците Горан Ружински,Гоце Ружински,Емилија Галабовска Биљарска и Игорчо Жежовски беа против за време на гласањето на предлогот на советничката група на ВМРО-ДПМНЕ)
 Никој од советниците не се јави за збор па премина на гласање по предлогот на советничката група на СДСМ и коалицијата каде што со 4 гласа ЗА, 8 гласа ПРОТИВ, 1 ВОЗДРЖАН, 2ца ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ  советници предлогот не е усвоен.
(Советниците Лилјана Бојчовски и Тања  Шенковска беа изземени, советничката Маја Тушевска беше воздржана додека советниците Илија Цикарски, Даниел Черговски, Николчло Беќарски, Зоран Багашовски, Весна Ралповска,Влатко Чукарски,Владко Шахпаски  и Емилија Пачемска беа против за време на гласањето на предлогот на СДСМ и коалицијата.)
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски го стави на гласање целокупното решение за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово каде што од член на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово, на нејзино барање се разрешува: Лилјана Бојчовски, истакнат поединец од областа на културата, сметано од 05.12.2025 година, од членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово, поради истек на мандатот, се разрешуваат: Ангел Таковски, истакнат поединец од областа на културата; Маја Рушковски, истакнат поединец од областа на културата; Благица Лапевска, претставник на локалната самоуправа,сметано од 29.12.2025 година и Васко Андовски, вработен/а во Домот на културата, сметано од 19.01.2026 година.За членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово се именуваат: Душица Скендерска, истакнат поединец од областа на културата, сметано од 06.12.2025 година;Тања Механџиска, истакнат поединец од областа на културата; Гаврил Галевски, истакнат поединец од областа на културата; Јасмина Кржовска, претставник на локалната самоуправа,сметано од 30.12.2025 година и Васко Андовски, вработен/а во Домот на културата, сметано од 20.01.2026 година и со 8 гласа  ЗА , 1 ВОЗДРЖАН, 4 гласа ПРОТИВ,НЕМА ОТСУТНИ, 2ца ИЗЗЕМЕНИ советници точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово е усвоена.
 (Советниците Лилјана Бојчовски и Тања  Шенковска беа изземени, советничката Маја Тушевска беше воздржана, додека советниците Горан Ружински, Гоце Ружински, Емилија Галабовска Биљарска и Игорчо Жежовски беа против за време на гласањето на Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на членови на Управниот одбор на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово)
7.Трет квартален извештај за Програма за уредување на градежно земјиште за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски воедно како Претседател на Комисијата на урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека во прв и втор квартал  од 2025 година согласно Програмата, приберени се следните приходи :надомест за уредување на градежно земјиште 2.484.022,оо ден, средства од закуп на деловни  простории 884.181,оо денари, користење на јавни површини 981.536,оо денари, продажба на градежно земјиште 2.048.155,оо денари односно вкупно средства  се 6.397.894,оо денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Трет квартален извештај за Програма за уредување на градежно земјиште за 2025 година е усвоена.
8.Трет квартален извештај за Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за 2025 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски воедно како Претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека на комисија е разгледана точката каде што од вкупно предвидени 14.330.702,00 во Програмата и нејзината измена во прв, втор и трет квартал кумулативно реализирани се  8.117.021,00  денари изразено во проценти изнесува 56.62 %.
Советничката Маја Тушевска зеде збор и даде забелешка во однос на одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за 2025 година каде што на терен ситуацијата е поинаква и е потребно да се излезе и да се согледа реалната фактичка состојба во с.Будинарци и с.Митрашинци.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1ВОЗДРЖАН советник точката Трет квартален извештај за Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за 2025 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка8)
9.Трет квартален извештај за Програма за изградба, доизградба и реконструкција  на локални патишта и улици во општина Берово во 2025 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
 
За збор се јави советникот Зоран Багашовски, Претседател на комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина каде што кажа дека на комисијата било разговарано во однос на оваа точка при што средства за изградба, доизградба, реконструкција и санирање на улици, регулирање на режимот на сообраќај, одржување и заштита на локални патишта  и улици, се обезбедени од:сопствено учество 11.768.308,оо ден и средства од повисоко ниво на власт и други 14.852.258,oo ден.
 
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Трет квартален извештај за Програма за изградба, доизградба и реконструкција  на локални патишта и улици во општина Берово во 2025 година е усвоена.
10.Трет квартален извештај за Програма за Комунални дејности на Општина Берово за 2025 година
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски , Претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека средствата во ставките од  Програмата за Комунални дејности согласно програмата за Уредување на градежно земјиште ќе се обезбедaт  од: Сопствено учество 17.780.713,00денари,  додека  средства од повисоко ниво на власт:19.696.088,00 денари .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Трет квартален извештај за Програма за Комунални дејности на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
11.Трет квартален извештај за Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот,Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски  како Претседател на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека на комисијата е дискутирано во однос на точката каде што за реализација на Програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2025 година од вкупно предвидени 1.250.000,оо денари, реализирани се 1.183.326,оо денари.
Советникот Горан Ружински зеде збор и кажа дека како долгогодишен член на Управниот одбор на ЈПКР,,Услуга" Берово го има согледано фактот дека претпријатието во делот на одржување на паркови и зеленило секоја година бележи загуби  од две причини:првата причина е ниската цена која е договорена со општината а втората е тоа што површините се ревидирани според податоците од катастар а излегува дека површините што се одржуваат се поголеми од тие што се плаќаат.Советникот Горан Ружинси даде предлог,службите при Општина Берово заедно со лица од ЈПКР,,Услуга"да излезат на терен и да ја согледаат состојбата.
Претседателот на Совет, Владко Шахпаски зеде збор и според предлогот на советникот побара за наредна седница да биде доставен матерјал за површините и цената.
Раководителот на Одделението за правни и општи работи Анита Рунтевски зеде збор и појасни дека со оглед на тоа што се расправа за предлог програми конкретно за оваа програма да биде повикан и Раководителот на Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина да ја објасни ситуацијата.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Трет квартален извештај за Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2025 година е усвоена.
12.Трет квартален извештај за Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека финансиските средства предвидени за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота во Општина Берово изнесува 4.250.000.оо денари. Потрошени средства во текот на првиот , вториот и третиот квартал од 2025  се 3.105.726,оо денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,1 ВОЗДРЖАН советник точката Трет квартален извештај за Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2025 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 12)
13.Трет квартален извештај за Програма за заштита од штетно дејство на водите  за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, заштита на животната средина зеде збор и кажа дека  Третиот  квартален извештај за Програмата за заштита од штетно дејство на водите  за 2025 година е разгледан на комисија каде што немало никакви забелешки па предложи да биде изгласан од страна на Советот на Општина Берово.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Трет квартален извештај за Програма за заштита од штетно дејство на водите  за 2025 година е усвоена.
14.Трет квартален извештај за Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека од вкупно предвидени 532.100,оо денари  во Програмата, заклучно со трет квартал од 2025 година реализирани се средства во висина од 261.040,оо денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Трет квартален извештај за Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2025 година е усвоена.
15.Трет квартален извештај за Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави Советникот Зоран Багашовски,претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина кој кажа дека на комисијата е разгледана точката при што од вкупно предвидени 764.340,00 денари  во Програмата до трет квартал од 2025 година реализирани се 230.856,00 денари.Напомена дека на комисијата немало никакви забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Трет квартален извештај за Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2025 година е усвоена.
16.Трет квартален извештај за Програма за зимско одржување на  локални улици и патишта во општина Берово за 2025 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор  и потенцираше дека од вкупно предвидени 1.250.000,00 денари заклучно со трет квартал од 2025 година согласно Програмата реализирани се 847.122,оо денари., на комисијата немало никакви забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Трет квартален извештај за Програма за зимско одржување на  локални улици и патишта во општина Берово за 2025 година е усвоена.
17.ПРЕДЛОГ Програма за уредување на градежно земјиште за 2026 година;
Претседателот на Советот,Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека Програмата  за уредување на градежно земјиште за 2026 година е разгледана на комисија на која немало никакви забелешки.Напомена дека во Програмата е наведено дека нема промена во однос на цените на комуналните такси и други прибирања.Комисијата донела заклучок истата да се изгласа.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката ПРЕДЛОГ Програма за уредување на градежно земјиште за 2026 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 17)
18.ПРЕДЛОГ Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски , претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека и оваа точка е разгледана на комисија каде што во делот  за изградба и тековно одржување/санирање на јавно осветлување : 2.600.000,00 денари се предвидени за одржување на јавното осветлување, додека за изградба на електрична инсталација за осветлување на ,,Туристичка населба Абланица" 2 –фаза  1.500.000,00 денари, изградба на електрична инсталација за осветлување на улица ,,Задарска"300.000,00  денари, изградба на електрична инсталација за осветлување на Т.Н. Беровско езеро, фаза 2 - Дел од Улица 1, дел од новопроектирана улица 8 и Дел од новопроектирана улица 11 предвидени 2.769.000,00 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката ПРЕДЛОГ Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на општина Берово за 2026 година е усвоена.
19.ПРЕДЛОГ Програма за изградба, доизградба и реконструкција на општински патишта и улици во општина Берово во 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека средства за изградба, доизградба и реконструкција на улици и општински патишта, се предвидени од: сопствено учество  се 19.525.677 ,оо денари и   приходи од повисоко ниво на власт и други  се 3.044,914 ,оо денари  т.е. вкупно средства за Програма за изградба, доизградба и реконструкција на општински патишта и улици во општина Берово во 2026 година од 22.570.591,оо  денари.
Советничката Лилјана Бојчовски се јави за збор и праша дали во Програмата го има вметнато мостот Три реки с.Ратево.
Раководителот на Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина Ванчо Димовски зеде збор и во контекст на прашањето кажа дека Програмата се прави врз основа на петиции од граѓани, предлози на советници и Одделението за финансиски прашања.Конкретно за тој мост предлог нема, а како проект постои но е со висока цена,  бидејќи е приоритетет доколку Советот одлучи би било добро да се вметне во Програмата.
Раководителот на Одделението за правни и општи работи Анита Рунтевски зеде збор објасни дека советниците имаат право да поднесуваат предлози на веќе предложените програми па затоа доколку  предлогот биде усвоен истиот ќе биде вметнат во програмата.
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и предложи најпрвин да се направи финансиска конструкција на проектот, колку би чинело сето тоа а потоа да се вметне во програмата.
Претседателот Владко Шахпаски зеде збор и праша дали може да се остави за наредна седница, да се согледаат можностите во Буџетот,дали може да се реализира проектот бидејќи не е поентата да биде вметнато нешто а да не може да се реализира.
Советничката Лилјана Бојчовски зеде збор и предложи проектот да се стави како предлог во програмата.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 6 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ,НЕМА ОТСУТНИ, 9 ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлогот на советничката Лилјана Бојчовски не беше усвоен.
(Советниците Илија Цикарски, Даниел Черговски, Николчло Беќарски, Зоран Багашовски, Весна Ралповска,Влатко Чукарски,Владко Шахпаски ,Емилија Пачемска и Тања Шенковска беа воздржани за време на гласањето на предлогот на советничката Лилјана Бојчовски)
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и образложи зошто советничката група на ВМРО-ДПМНЕ  била воздржана за време на гласањето односно не значи дека гласала за да се отфрли Проектот туку истиот добро да се обработи и со реална финансиска конструкција да се согледа дали постои реална можност за негова реализација.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 9 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници точката  ПРЕДЛОГ Програма за изградба, доизградба и реконструкција на општински патишта и улици во општина Берово во 2026 година беше усвоена.
(Советниците Лилјана Бојчовски,Горан Ружински,Гоце Ружински,Емилија Галабовска Биљарска и Игорчо Жежовски,Маја Тушевска беа воздржани за време на гласањето на точка 19)
(Раководителот на Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина,Ванчо Димовски  беше поканет на Седница за да даде подетално образложение во врска со точка 19)
20.ПРЕДЛОГ Програма за Комунални дејности на Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Влатко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски,претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека точката е разгледана на комисија каде што средствата за ставките од програмата  за Комунални дејности согласно програмата за Уредување на градежно земјиште ќе се обезбедaт  од: сопствено учество 16.627.223,oo денари  и средства од повисоко ниво на власт 10.000.000 денари т.е. вкупно 26.627.223,oo денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката ПРЕДЛОГ Програма за Комунални дејности на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
21.ПРЕДЛОГ Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски ,претседател на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и образложи дека на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина е разгледана и оваа точка при што за Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2026 година предвидени средства се 1. 450. 000 денари.
Советникот Горан Ружински зеде збор, како и претходно предложи Одделението за комунални дејности и заштита на животната при Општина Берово и служби од ЈПКР, ,,Услуга" да извршат увид  и да согледаат дали површините се реални и ако постои можност да се зголеми цената за одржување на јавните површини.
Раководителот Ванчо Димовски зеде збор и појасни дека програмата е правена во соработка со ЈПКР,,Услуга" и дека сите површини се измерени и е вметнато ставка за подигање на нови зелени површини.Сепак напомена дека доколку има потреба од корекција ќе излезат на терен заедно со претставници од ЈПКР,,Услуга" и ќе ги измерат спорните површини.
Советникот Горан Ружински зеде збор и појасни дека не е целта зголемувањето на цената да биде на товар на граѓаните,туку Општина Берово со тие поголеми средства што ќе ги издвои да му помогне на некој начин на ЈПКР,,Услуга" Берово.
Маја Тушевска зеде збор и даде акцент на тоа дека во летниот период  е потребно да се зголемат операциите за одржување на чистота и зеленило во градот со подигање на цветни насади.
Раководителот Ванчо Димовски зеде збор и кажа дека можност за подобрување секогаш постои но спомена дека Берово важи за општина каде што јавната чистота и јавното зеленило се на високо ниво.
Претседателот на Совет,Владко Шахпаски зеде збор и предложи да се донесе предлог заклучок до Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина да се состанат со ЈПКР,,Услуга" и да разговараат дали треба да се изврши корекција на Програмата.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  ПРЕДЛОГ Заклучокот е усвоен.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката ПРЕДЛОГ Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Берово за 2026 година е усвоена.
(Раководителот на Одделението за јавни дејности, Ванчо Димивски беше поканет на Седница за да даде подетално образложение  во врска со точка 21)
22.ПРЕДЛОГ Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот,Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
 Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека финансиските средства потребни за реализација на Програмата за одржување на јавна чистота во Општина Берово изнесува 3.850.000,ооденари и тоа: одржување на улици, тротоари, плоштади, кеј,паркиралишта,шеталишта и други јавни површини со метење и миење 3.200.000,oo денари, вонредно чистење на плоштади во Берово и населени местапо повод организирани манифестации 250.000,oo денари .Акција за собирање  пет отпад  200.000,oo денари,ангажирање на 1 лицe  за собирање на пет отпад на територијата на Општина Берово 200.000,oo“ денари .
Советничката Маја Тушевска зеде збор  и даде забелешка во однос на јавната чистота, каде што во матерјалите доставени за Седница е наведено дека еднаш во неделата се собира отпадокот, а со оглед на тоа што има опасност од појавување на диви депонии, предложи доколку постои можност барем два пати во неделата да се собира комуналниот отпад во селските населби.
Претседателот на Совет зеде збор и кажа дека е потребно најпрвин да се разговара со ЈПКР,,Услуга" дали има простор за да се реализира тој предлог.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката ПРЕДЛОГ Програма за одржување на јавна чистота на подрачјето на општина Берово за 2026 година е усвоена.
23.ПРЕДЛОГ Програма за заштита од штетно дејство на водите за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски,претседател на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека точката е разгледана на комисија каде немало никакви забелешки.Напомена во Програмата се опфатени сите канали со износ од 500. 000 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката ПРЕДЛОГ Програма за заштита од штетно дејство на водите за 2026 година е усвоена.
24.ПРЕДЛОГ Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам и заштита на животната средина  зеде збор и кажа дека дека комисијата одржала состанок на кој се дискутирало за Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2026 година при што немало никакви забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката ПРЕДЛОГ Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2026 година е усвоена.
25.ПРЕДЛОГ Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот  Зоран Багашовски , претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека  вкупно потребни средства за реализација на Програмата за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2026 година се  824.820,00 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката ПРЕДЛОГ Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2026 година е усвоена.
26.ПРЕДЛОГ Програма за  одржување на општински  патишта и улици за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина се јави за збор и кажа дека планирани средства за Програма за  одржување на општински  патишта и улици за 2026 година се 4.650.000,оо денари.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката ПРЕДЛОГ Програма за  одржување на општински  патишта и улици за 2026 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 26)
27.ПРЕДЛОГ Програма за заштита и спасување на Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Тања Шенковска,претседател на Комисијата за општествени дејности зеде збор и подетално ја образложи  Програмата за заштита и спасување на Општина Берово за 2026 година , а истата е разгледана и на комисија на која немало никакви забелешки.Напомена дека во програмата се опишани активностите,целите и финансирањата и други форми на активности за побезбедна општина со подржување и помагање на субјектите од заштитно -спасувачка организираност на територијата на Општина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката ПРЕДЛОГ Програма за заштита и спасување на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
28.Предлог Програма за значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово во 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска,Претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека на комисијата бил присутен Раководителот на Одделението за јавни дејности Билјана Марковска која подетално ја образложила Програмата за значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово во 2026 година т.е. ги презентирала активностите што се планираат за одбележување на празници, манифестации и значајни настани кои се од посебно значење за општината и ќе бидат организирани во претстојната 2026 година.Напомена дека од страна на советничката Маја Тушевска било предложено да се направи реконструкција на Костурницата, при што од стана на Раководителот Билјана Марковска било образложено дека неколку пати оваа активност била објавувана на тендер но никој не се пријавил.
Советникот Горан Ружински се јави за збор и напомена дека во контекст на оваа спомен Костурница го нема датумот ниту пак има список на нашите сограѓани кои  се стрелани а се околу 50 граѓани па предложи доколку нема да се стави таков список за време на реконструкцијата.
Раководителот на Одделението за јавни дејности, Билјана Марковска зеде збор и се согласи со предлогот, да се вметне датумот за одбележување на денот кога се стрелани граѓаните, а  ќе биде ставен на спомен Костурницата и истата да може да се одбележува.Што се однесува за реконструкцијата исто така спомна дека се обновуваат спомениците т.е. вметнати се во Програмата споменикот кај с.Митрашинци, но според Законот прво треба Одлука на Совет за да може да се реконструира одреден споменик.Конкретно за спомен Костурницата има одредена процена за реконструкција од пред 5- 6 години, која сега сигурно треба да се ревидира од причина што цените на пазарот се зголемени.
Претседателот на Совет Владко Шахпаски зеде збор и предложи да се донесе Заклучок со кој би се определил точниот датум кога се стрелани лицата и да се наведат кои се тие лица.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Програма за значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во општина Берово во 2026 година е усвоена.
(Раководителот на Одделението за јавни дејности,Билјана Марковска  беше поканета на Седница да даде образложение во врска со точка 28)
29.Предлог Програма за активностите на Општина Берово од областа на културата за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, Претседател на Комисијата за јавни дејности се јави за збор и кажа дека по основ на оваа точка Раководителот на Одделението за јавни дејности, Билјана Марковска ги истакнала целите, организацијата и активностите од областа на културата и културните настани за 2026 година каде што секоја активност била детално објаснета,предложи на Советот да ја усвои Програмата.
Советничката Емилија Галабовска Биљарска зеде збор и како член на Комисијата за јавни дејности кажа дека на комисијата дала забелешка за Предлог Програма за активностите на Општина Берово од областа на културата за 2026 година во која нема издвоени средства за Трујчинденските средби и за Вршник Илинденски Средби кои се одржуваат во с.Русиново, настани кои се важни од културен аспект во општина Берово.
Советничката Весна Ралповска се јави за збор и напомена дека Раководителот Билјана Марковска појаснила дека рокот за поднесување на документите бил затворен во моментот кога биле поднесени документи за тие настани.
Советничката Емилија Галабовска Биљарска зеде збор и кажа дека иако рокот е затворен сепак како советник предлага измена на Програмата доколку постои можност.
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и напомена дека за Вршник Илинденски Средби во с.Русиново средства има предвидени во Програмата Г2 за поттикнување на развојот на туризмот во општина Берово за 2026 година.
Претседателот на Совет, Владко Шахпаски зеде збор и даде сугестија Здружението да си поднесе барање до Советот, при што понатаму ќе се одлучува за издвојување на средства од општината за подршка на настанот.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 10 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 5 ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Програма за активностите на Општина Берово од областа на културата за 2026 година е усвоена.
(Советниците Горан Ружински,Гоце Ружински,Лилјана Бојчовски, Игорчо Жежовски, Емилија Галабовска Биљарска беа воздржани за време на гласањето на точка 29)
30.Предлог Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави Советничката Весна Ралповска, Претседател на Комисијата за јавни дејности и образложи дека во Програмата од областа на образованието се предвидени средства од 3. 105. 000 денари.Напомена дека Комисијата донела Заклучок да се направи измена на Програмата односно да се одстрани мерката за еднократна парична помош за континуирано одлични ученици, матуранти и полуматуранти.
Советничката Маја Тушевска зеде збор и објасни дека причина за оваа мерка да биде одстранета е тоа што континуираниот успех не е некој релевантен фактор за Општина Берово да издвојува средства.Исто така, појасни дека не дека не сака да се издвојуваат средства туку за начинот на кој е стекнат тој успех.Причината ја гледа во тоа што сме мало место и се знае дека наставниците имаат притисок за поправање на отцени затоа тоа не е релевантен фактор за издвојување на средства.
Советничката Емилија Галабовска Биљарска зеде збор и напомена дека не се согласува со ставот на Советничката Маја Тушевска  за укинувањето на мерката односно кажа смета дека треба да остане мерката се со цел да се дава мотивација на учениците да остваруваат високи резултати.Советничката се осврна на причините и посочи дека наставниот кадар си ги руши ставовите и критериумите односно ако некој ученик заслужува повисока отценка истата треба да биде заслужена а не подарена.
Советничката Маја Тушевска зеде збор и кажа дека што се однесува до професорите и нивниот начин на работа тоа е за секого индивидуално и не може да се генерализира за сите професори.
Советничката Весна Раловска зеде збор и кажа дека дели исто мислење со советничката Маја Тушевска т.е. се согласува со нејзината констатација.
Никој од советниците не се јави за збор, па се стави на гласање Предлогот на комисијата за  бришање на ставката за субвенционирање на континуирано одлични ученици  и со  10 гласа ЗА , 5 гласа ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници предлогот е усвоен.
(Советниците Емилија Галабовска Биљарска, Игорчо Жежовски, Лилјана Бојчовски,Горан Ружински и Гоце Ружински беа против за време на гласањето на Предлогот.)
Советничката Лилјана Бојчовски зеде збор и предложи дополнување на парична награда на наставник ментор и ученици учесници на државни натпревари за освоени 1,2, и 3-то место со средства од 5 000 денари за освоено прво место, 4000 денари за освоено второ место,3000 денари за освоено трето место, со вкупна сума од 150 000 денари со можност за измени.
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и побара пауза од 5 минути за координација.
Никој од советниците не се јави за збор, па се стави на гласање Предлогот на советничката Лилјана Бојчовски 6 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 9 гласа ВОЗДРЖАНИ советници предлогот не е усвоен .
(Советниците Илија Цикарски, Даниел Черговски, Николчло Беќарски, Зоран Багашовски, Весна Ралповска,Влатко Чукарски,Владко Шахпаски ,Емилија Пачемска, Тања Шенковска беа воздржани за време на гласањето на Предлогот на Советничката Лилјана Бојчовски)
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 10  гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ,5 гласа ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2026 година е усвоена.
(Советниците Емилија Галабовска Биљарска, Игорчо Жежовски, Лилјана Бојчовски,Горан Ружински и Гоце Ружински беа воздржани за време на гласањето на точка30)
Советничката Емилија Пачемска зеде збор и образложи зошто советничката група на ВМРО-ДПМНЕ гласала воздржано во однос на Предлогот на Советничката Лилјана Бојчовски т.е. од причина што треба да се формира тело кое ќе изготви Правилник за доделување на награди.
Се донесе Предлог  Заклучок за формирање на тело со советниците:Гоце Ружински; Лилјана Бојчовски;Емилија Галабовска Биљарска;Маја Тушевска; Емилија Пачемска; Весна Ралповска; Зоран Багашовски; Владко Шахпаски и претставници од основните училишта и средното училиште во Берови и тоа: Наташа Аврамска -  ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово; Јованка Василевска - Петрушева – ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово; Гоце Џалевски – ОСУ “Ацо Русковски” Берово како и Биљана Марковска – Раководител на Одделение за јавни дејности при Општина Берово каде што ќе биде изготвен Правилник кој на следна седница ќе биде разгледан.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15  гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА  ВОЗДРЖАНИ советници Предлог Заклучокот е усвоен.
31.Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, Претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека на комисијата бил присутен Раководителот Билјана Марковска која ги посочила приоритетните области на делување во социјалната заштита на Општина Берово меѓу кои  влегуваат услугите за доделување на еднократни финансиски средста, намалување на сиромаштијата и социјалната заштита преку проектите ,,Возврати со љубов, грижа и почит ’’ и ,,Се грижиме, дејствуваме’’.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2026 година е усвоена. 
32.Предлог Програма за развој на спорт и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека Раководителот на Одделението за јавни дејности ги презентирала целите на програмата, активностите кои се планирани за реализација  на програмата за претстојната 2026 година.Меѓу кои се организација и одржување на спортски натпревари, подршка на спортски клубови и здруженија, планирани активности за подршка на училишниот спорт, доделување на награди и признанија за врвни спортски достигнувања и реконструкција и одржување на спортски терени.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Програма за развој на спорт и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
33.Предлог Програма за еднакви можности меѓу мажите и жените на Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Галабовска Биљарска зеде збор и кажа дека Билјана Каламадевска како координатор на Програмата за еднакви можности меѓу мажите и жените на Општина Берово за 2026 година која истата ја изработува дала објаснување при што комисијата била согласна со сите предвидени активности наменети за 2026 година.Напомена дека Програмата е слична на Програмата за 2025 година со ново дополнување а тоа е претприемништвото за start up подобрување на пристап  руралните жени од пазарот на труд и промоција на локални производи создадени од жени претприемнички,Проект Just Femme за размена на добри практики за родово базирани активности, родова анализа на ефектите од политиките на пазарот на трудот, мапирање на бизнис вработување и можности за претприемништво на жените, регионални состаноци со учесниците и меѓурегионални настани,изградба на лифт во ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово.Кажа дека вкупно издвоени средства се 4.623.395,00 денари.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Програма за еднакви можности меѓу мажите и жените на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
34.Предлог Г1 Програма за Локален Економски развој на Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, Претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој се јави за збор и објасни дека Г1 Програмата за Локален Економски развој на Општина Берово за 2026 година ја образложил Раководителот на Одделението за локален економски развој Ѓорѓи Пеовски кој кажал дека Програмата предвидува приходна ставка од Буџетот на Општина Берово со сума од 2 712 000 денари и приходи по други основи 5 683 400 денари односно вкупно 8 395 400 денари.Предвидено е организирање на форуми на заедницата кои што се во согласност со Статутот на Општина Берово.Понатаму кажа дека има предлози од Здруженија на граѓани и фондации за реализација на проекти преку Регионалната програма за локална демократија во Западен Балкан 3 (ReLOaD3).Напомена дека има подршка на мали и средни претпријатија и претприемништво, етно плоштад  фестивалот, вендинг машини за собирање на пет амбалажа и лименки.Советничката кажа дека новина е хакатонот кој  претставува иновативен настан наменет за млади лица од Општина Берово (ученици, студенти и млади претприемачи), кои во тимови ќе развиваат иновативни бизнис идеи и решенија насочени кон искористување на локалните природни, културни и туристички потенцијали на Општина Берово и Малешевијата
 
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Г1 Програма за Локален Економски развој на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
35.Предлог Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот во општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека на комисијата присуствувал и Раководителот на Одделението за ЛЕР кој ја објаснил оваа точка со тоа што Буџетот на Општина Берово за Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот во општина Берово за 2026 година е 800 000 денари кој е остварен во две ставки: средства како такса за привремен претстој од Буџетот на Општина Берово 500 000 денари и приходи од други основи и донации 300 000 денари .Во Програмата се спомнало и за Destination Management Organization (DMO) -  Организација за управување со дестинации (ОУД) на што општината активно работи за промоција и зголемување на туризмот во Општина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник точката Предлог Г2 Програма за поттикнување на развојот на туризмот во општина Берово за 2026 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 35)
36.Предлог Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека Раководителот на Одделението за ЛЕР детално ја објаснил Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2026 година односно точките МА1,МА3 и МА7,  како тие влијаат врз намалување на енергетската потрошувачка и заштита на животната средина.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН  советник точката Предлог Програма за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2026 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 36)
37.Предлог Годишна Програма за поставување на урбана опрема за Општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
За збор се јави советникот Зоран Багашовски, Претседател на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животна средина  кажа дека на комисијата бил присутен Раководителот на Одделението за урбанизам Мишо Догазански кој ја објаснил програмата и кажал дека истата опфаќа уредување,поставување на урбана опрема на уредено и неуредено градежно земјиште.Всушност, се однесува и на поставувањето на времени објекти со комерционална намена.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник  точката Предлог Годишна Програма за поставување на урбана опрема за Општина Берово за 2026 година е усвоена.
 (Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 37)
38.Предлог Програма за изработка на урбанистички планови за 2026 година на подрачјето на општина Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски,Претседател на Комисијана за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор  кажа дека и во однос на оваа точка било разговарано на комисија на која бил присутен Раководителот Мишо Догазански.Предлог Програма за изработка на урбанистички планови за 2026 година на подрачјето на општина Берово се однесува на изработка на нов генерален урбанистички план на Општина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1 ВОЗДРЖАН советник  точката Предлог Програма за изработка на урбанистички планови за 2026 година на подрачјето на општина Берово е усвоена.
  (Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 38)
39.Предлог Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, а воедно Претседател на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека како и  претходните и оваа точка е разгледана на комисија, а за тоа дека градежните парцели се во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Берово, на комисијата немало никакви забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1ВОЗДРЖАН советник  точката Предлог Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на општина Берово за 2026 година е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 39)
40.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4 - Времено сместување Викенд куќи, на КП 37 и КП 44, КО Берово, Општина Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски,Претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина зеде збор и кажа дека во однос на оваа точка иницијативата е од граѓанин на Општина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1ВОЗДРЖАН советник  точката Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички план, за градби со намена А4 - Времено сместување Викенд куќи, на КП 37 и КП 44, КО Берово, Општина Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка40)
41.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план,за инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на електрична енергија -Изградба на 10(20) кV кабелски вод од отцеп за Суви Лаки до нова ТЦ 10/0,4 kV Двориште 3 и до ТЦ 10/0,4 кВ Минка - Општина Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советникот Зоран Багашовски, Претседател на Комисијата за урбанизам,комунални дејности и заштита на животната средина кажа дека во врска со оваа точка се работи за менување на кабелски вод за пренос на електрична енергија од Суви Лаки до нова ТЦ 10/0,4kv Двориште3 и до ТЦ10/0,4кВ Минка-Општина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, 1ВОЗДРЖАН советник  точката Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план,за инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на електрична енергија -Изградба на 10(20) кV кабелски вод од отцеп за Суви Лаки до нова ТЦ 10/0,4 kV Двориште 3 и до ТЦ 10/0,4 кВ Минка - Општина Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше воздржана за време на гласањето на точка 41)
42.Предлог Програма за работа на ТППЕ Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Тања Шенковска, Претседател на Комисијата за општествени дејности зеде збор и кажа дека Предлог Програма за работа на ТППЕ Берово за 2026 година е разгледана на комисија каде што детално била образложена од страна на Командирот на ТППЕ Димитар Букушовски која ги вклучува работните задачи и активности за 2026 година. Исто така,  е разгледана и финансиската спецификација на активности  од Програмата.На комисијата акцент е ставен на набавка на опрема која е неопходна, а како приоритетна е наведена набавката на компресор за полнење на дишните апарати, црева, апарати и маски за гаснење.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Програма за работа на ТППЕ Берово за 2026 година е усвоена.
43.Годишна Програма за работа на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, Претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека Годишна Програма за работа на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2026 година е разгледана и објаснета на комисија од страна на В.Д. Сања Радински која кажала дека во Програмата се опфатени законските надлежности на установата, услугите што ги нуди, човечките ресурси, организација на работа, оперативниот план на активности, начинот на кој се врши евиденција и документација, соработката што ја имаат со месно надлежните органи со Центарот за социјална работа и други институции и начинот на кој се финансираат.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Годишна Програма за работа на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2026 година е усвоена.
44.Предлог Годишна Програма за работа на Домот на Културата “Димитар Беровски” – Берово за 2026 година;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Весна Ралповска, Претседател на Комисијата за јавни дејности зеде збор и кажа дека Предлог Годишната Програма за работата на Домот на Културата “Димитар Беровски” – Берово за 2026 година е разгледана на комисија, на која бил присутен и В.Д. Звонко Скендерски кој во однос на истата акцент ставил на матичните форми на дејствување на Домот на Културата “Димитар Беровски” – Берово: фолкорната и сценско –уметничка дејност,библиотечната,одбележување на значајни настани и датуми, на комисијата немало никакви забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 13гласа ЗА , 2 ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Годишна Програма за работа на Домот на Културата “Димитар Беровски” – Берово за 2026 година е усвоена.
(Совеничките Лилјана Бојчовски и Тања Шенковска беа изземени за време на гласањето на Предлог Годишна Програма за работа на Домот на Културата “Димитар Беровски” – Берово за 2026 година)
45.Предлог О Д Л У К А за пристапување кон измена на Статутот на Општина Берово;
Претседателот на Советот, Владко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
[bookmark: _Hlk215223672]Советникот Даниел Черговски, Претседател на Комисијата за Статут и прописи кажа дека комисијата одржала состанок на кој присуствувала и Татјанка Муртовска – Советник  овластен сметководител . На комисијата се дискутирало во врска со Предлог О Д Л У К А за пристапување кон измена на Статутот на Општина Берово и образложи дека измената се однесува на член 85 од Статутот на Општина Берово “Службен гласник на Општина Берово” бр.13/02, кој гласи:“Предлогот на буџетот на општината го утврдува Градоначалникот и го доставува до Советот на општината за донесување, не подоцна од средината на месец номеври а според измената треба да гласи: “Предлогот на буџетот на општината го утврдува Градоначалникот и го доставува до Советот на општината за донесување. Татјанка Муртовска – Советник  овластен сметководител дала објаснување поради кои причини треба да се направат тие измени односно појаснила дека рокот наведен во Законот се однесува на Централниот Буџет, додека за буџетите на општините наведениот рок не е утврден како обврска.
Советничката Маја Тушевска зеде збор  и напомена дека според член 37 став 8 од Законот за Буџети на РСМ важи временскиот рок односно предлог треба да се достави до 15ти Ноември, а да се гласа до 25 ноември.Според наведеното кажа дека е против измената на Статутот.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,1 ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за пристапување кон измена на Статутот на Општина Берово е усвоена.
(Советничката Маја Тушевска беше против за време на гласањето на Предлог О Д Л У К А за пристапување кон измена на Статутот на Општина Берово )
 
46.Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење, без надомест,  на движнa ствар -  патничко моторно возило FIAT SCUDO, сопственост на општина Берово, на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
Претседателот на Советот, Влатко Шахпаски отвори расправа по дадената точка.
Советничката Емилија Пачемска, Претседател на Комисијата за финансирање,буџет и локален економски развој зеде збор и кажа дека Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење, без надомест,  на движнa ствар -  патничко моторно возило FIAT SCUDO, сопственост на општина Берово, на ОСУ “Ацо Русковски” Берово е разгледана на комисија при што немало никакви забелешки, донесен е заклучок Советот на Општина Берово да ја усвои Предлог Одлуката.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ПРОТИВ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење, без надомест,  на движнa ствар -  патничко моторно возило FIAT SCUDO, сопственост на општина Берово, на ОСУ “Ацо Русковски” Берово е усвоена.
47.Советнички иницијативи и прашања;
На 4-тата Седница на Совет на Општина Берово се отвори дебата во однос на Извештајот од работниот состанок на координативното тело кој е одржан на ден 20.11.2025 година во просториите на Општина Берово, а во врска со Заклучокот кој е донесен на 3-тата Седница на Општина Берово кој се однесува на Иницијативата на Советничката група на СДСМ и коалицијата за намалување на сметките за вода за 40% при што координативното тело е задолжено да ги разгледа финансиските и техничките импликации .
За збор се јави Советникот Даниел Черговски кој бил присутен на состанокот и кажа дека на состанокот биле присутни дел од членовите на Советот: Владко Шахпаски, Гоце Ружински, Горан Ружински.Од Општина Берово: Звонко Пекевски (Раководител на Одделение за финансии).Од ЈПКР „Услуга“: Сашко Шумански (Директор), Зорица Мамучевска и Драги Воденски (стручни служби).Напомена дека на состанокот  преку излагањата на Директорот на ЈПКР „Услуга“ и Раководителот на финансии, биле утврдени факти при што координативното тело му предлага на Советот на Општина Берово да не ја прифати Иницијативата за намалување на сметките за 40%, поради техничка неизводливост и финансиска неодржливост.Наместо тоа, Координативното тело предложило  Советот да ги усвои следните Заклучоци за решавање на проблемот :
*Советот да упати официјално барање до АД „Водостопанство“ итно да ја стави во својата Програма за инвестиции реконструкцијата на цевководот од Браната до Пречистителната станица и редовно да вршат испитување на водата.
*Општина Берово и ЈПКР „Услуга“ да започнат постапка за изнаоѓање средства за набавка на дополнителна опрема за третман на манган, за да се превенираат идни кризи.
*Да се иницира постапка за решавање на проблемот со Пречистителната станица за отпадни води односно да се регулираат меѓусебните права и обврски со Општина Пехчево во однос на финансирањето на пречистителната станица бидејќи досега целиот финансиски терет го има  ЈПКР „Услуга„ Берово.
48.Барања од институции и граѓани.
1.Барање од Калина Јовановска
 На Калина Јовановска и се доделуваат средства во висина од  10.000,00 денари (десет илјади денари) еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.
2.Барање од Јавна Установа Меѓуопштински Центар за Социјална Работа  Берово
 На Јавна Установа Меѓуопштински Центар за Социјална Работа  Берово се доделуваат 50% од вредноста на стварите, но не повеќе од вкупно 25.000,оо денари (дваесет и пет илјади денари), за набавка на телевизор и електричен шпорет , за потребите на Дневниот центар за лица со телесна или ментална попреченост.

3.Барање од Црвен Крст на РСМ – Општинска организација Берово

На 4-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 05.12.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен со архивски Бр.09-4186/1 од 26.11.2025 година и е донесен следниот: Заклучок Стручните служби при Општина Берово да изработат Предлог Одлука за давање на времено користење без надомест на недвижна ствар за периодот од 01.01.2026 година до 31.12.2026 година и истата да биде ставена како точка на дневен ред на наредна седница на Совет на Општина Берово по која со координација со градоначалникот и службите во општината, ќе се одличи по истата.
4.Барање од Црвен крст  на РСМ – Општинска организација Берово
 На 4-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 05.12.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот  примен со архивски Бр.08-4142/1 од 24.11.2025 година и е донесен следниот:Заклучок Стручните служби при Општина Берово да изработат Предлог Одлука за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина Берово за 2026 година, на Црвен Крст на РСМ, Општинска организација Берово во висина од 200.000 денари  и истата да биде ставена како точка на дневен ред на наредна седница на Совет на Општина Берово.
5.Барање од Ѓорѓи Цуревски  
[bookmark: _GoBack]На 4-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 05.12.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето од Група на граѓани, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-4303/1 од 02.12.2025 година и е донесен следниот:Заклучок Барањето од Група на граѓани, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-4303/1 од 02.12.2025 година, кое се однесува на доизградба на 100м крак од канализација за поврзување на фамилјарни куќи со мрежа и регулирање на природен водотек ,,Коловски андак’’, да се препрати до: - Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина, за да излезат на терен за увид на фактичката состојба а воедно и да се произнесат во однос на  законските и финансиските можности за реализација на ова Барање. Известувањето да биде доставено до Советот на Општина Берово. Заклучокот да се достави и до Ѓорѓи Цуревски .
6.Барање од Славица Кафтанска
 На 4.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 05.12.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето од Славица Кафтанска , примено во Општина Берово со архивски Бр.09-4302/1 од 02.12.2025 година и е донесен следниот: Барањето од Славица Кафтанска , примено во Општина Берово со архивски Бр.09-4302/1 од 02.12.2025 година, кое се однесува на можноста  за оформување уличен пристап, да се препрати до:- Одделение за комунални дејности и заштита на животната средина, за да излезат на терен за увид на фактичката состојба а воедно и да се произнесат во однос на  законските и финансиските можности за реализација на ова Барање. Известувањето да биде доставено до Советот на Општина Берово.Заклучокот да се достави и до Славица Кафтанска.
7.Барање од Сафет Цупевски-Камчо
На 4.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 05.12.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето Сафет Цупевски - Камачо, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-4329/1 од 04.12.2025 година и е донесен следниот:Заклучок Со оглед на тоа што Програмата за активностите на Општина Берово во областа на спортот и спортско рекреативните активности за 2026 година, во моментот на разгледување на Барањето веќе е донесена, Советот на Општина Берово ќе ги разгледа законските и финансиските можности во текот на 2026 година, за измена на истата.Примерок од Барањето да се достави и до Одделението за јавни дејности при Општина Берово, како изработувач на Програмата.
8.Барање од Управен одбор на црква “Св.Параскева” во село Русиново
На 4.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 05.12.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, е разгледано е барањето од Управен одбор на црква “Св.Параскева” во село Русиново, примено во Општина Берово со архивски Бр.09-4162/1 од 25.12.2025 година и е донесен следниот:Заклучок Советот на Општина Берово позитвно одговори на Барањето, но се задолжува Управниот одбор на црква “Св.Параскева” во село Русиново да достави целосна документација (трансакциска сметка од црквата/епархијата), на која би можеле да се трансферираат одобрените финансиски средства. По комплетирање на целокупната документација од нивна страна, Советот на Општина Берово ќе донесе Решение.

Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 11 часот и 50 минути.
            На крајот од седницата Претседателот  на Совет на Општина Берово,Владко Шахпаски  се заблагодари на советниците за присуството. 
Усвоен со                                                                                                                                                                 Бр.09-4638/1                                                                                                                              25.12.2025година                                                                                                                                                               Берово
 Записничар                                                                                                          Претседател на Совет         Данче Василевска                                                                   Владко Шахпаски                ____________________                          М.П.                                                  _________________ (потпис)                                                                                                                                  (потпис)                                                                                                                        
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